Freire.

Sententia optimi Auditoris, quantum donationem formam, & observandam decernit proculdubio placet, placet etiam circa creditum 50U. & consequenter displicet declaratio præcedentis charissimi sodalis, quippe certum est injure, quod successor maioratus in donatione ei revocabiliter institutus non tenetur ad æs alienum post donationem contractam eleganter, Cartvalh. cap. Raynald. p. 2. n. 26. Fragos. de regimen. republic. p. 3. lib. 9. disput. 19. §. 2. n. 2. & quanvis Cartvalhus ipse hanc resolutionem demum procedere censeat si traditis intercedat vera, aut faltem per clausulam constituti hæc fane declaratio Actrici non officit ex duobus

Bbb ii

invincibilibus argumentis. Primo, quia procedit respectu creditorum cum hypotheca qualis non est Reus: Secundo, quia ex quo donator usumfructum sibi reservavit, utique vera traditio censetur intervenire translatione dominii, & possessoris, *text. expressus in L. quisquis 28. cod. de donat. Gom. in L. 45. taur. n. 63. Geurb. de fœud. S. I. glos. 13. n. 36. Posth. de manut. obs. 20. a n. 54.*

Præterea, quidquid disputant Doctores nostri super illa quæstione utrum donatarius universalis conveniri a creditoribus donatoris possit meo quidem sensu intelligi non potest, nisi erga eos, qui ante donationem creditores erant, minime vero erga eos, qui post donationem contraxerunt, quod clare deducitur ex *Tondut. resolut. civil. p. 2. cap. 174. n. 1. & 2. Ulyssipone 11. Aprilis 1681.*

Lopes. Oliveyra.

Semper in consulendo, & judicando actione revocatoria, & Pauliana, æquitate ductus opinionem primi Patris duobus titulis senatoris amplector. Ulyssipone 17. Aprilis 685.

Andrade Rua.

Cum secundo Domino conveniunt.

Lacerda. Almeida.

§. XXXI.

Maioratus bona, an & quando præscribi possint, & ad quem pertineant illorum mellioramenta.

SUMMARIUM.

Possessor quavis habeat titulum in

validum fructus a se perceptos civiliter acquirit n. 1.

Si titulus non ostendit, condemnandus venit quo possedit indubite n. 2.

Ex una tantum præstatione, bene acquiritur possessio n. 3.

Ad adipiscendam possessionem, unus actus sufficit n. 4.

Si specificè in institutione alienatio prohibetur, nec etiam in vita administratoris, nec servitus ab illo in illa imposta valebit n. 5.

Limitatur tamen invendioione, pro debito instituentis n. 6.

Propter instituentis debita potest executio fieri, & fortius si debitum contractum sit ante illius institutionem n. 7.

Limita si institutor relinquirit alia bona libera ex quibus ipsius debita solvi possint, quia tunc bona vinculata immunitia remanent n. 8.